PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от 31 октября 2002 года № 400
О внесении дополнения в постановление городского Совета от 28.02.2002. № 332 «О ставках земельного налога и арендной плате за землю на 2002 год»

В связи с необходимостью внесения изменения в постановление городского Совета от 28.02.2002. № 332 «О ставках земельного налога и арендной плате за землю на 2002 год», опубликованного в газете «Контакт» от 19.03.2002. № 21 и вступившего в силу 19.04.2002 года, руководствуясь статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», принимая во внимание, что Федеральный Закон от 14.02.2001. № 163-ФЗ «Об индексации ставок земельного налога» вступил в силу 20.12.2001 года, а также учитывая протест прокурора г.Междуреченска от 24.10.2002. № 3492, городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Изложить подпункт 4.1. пункта 4 постановления городского Совета от 28.02.2002. № 332 «О ставках земельного налога и арендной плате за землю на 2002 год» в следующей редакции:

«4.1. юридическими лицами – равными долями в течение года. Первый срок уплаты с нарастающим итогом с начала года – не позднее 15 марта, в последующем – не позднее 15 числа каждого месяца, при этом сроком уплаты в апреле месяце считать 19 апреля».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, городского хозяйства, промышленности и предпринимательства (Миклашевич).

Глава города

             С.Щербаков